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VENDIM 
Nr. 6, datë 7.1.2005 

 
PËR MIRATIMIN E ZONAVE ARKEOLOGJIKE, BRENDA QENDRAVE TË BANUARA 

NË SHKODËR,  LEZHË, KRUJË, DURRËS, ELBASAN, BERAT, VLORË DHE SARANDË 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 31 pika 1 dhe 53 pika 1 të ligjit 

nr.9048, datë 7.4.2003 “Për trashëgiminë kulturore”, me propozimin e Ministrit të Kulturës, Rinisë 
dhe Sporteve, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e zonave arkeologjike, brenda qendrave të banuara në Shkodër, Lezhë, Krujë, 

Durrës, Elbasan, Berat, Vlorë dhe Sarandë, sipas hartave shoqëruese, që i bashkëlidhen këtij 
vendimi. 

2. Ngarkohen Ministri i Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe Ministri i Rregullimit të 
Territorit dhe i Turizmit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Fatos Nano 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 


